
REPUBLIKA E SHQIPRWSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAEUMZT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR I 
Zyrtari qe mbart detyrirnin per deklarim te interesave private tE tij, bashkeshortitles dhe t8 
firnijgve madhore, n& b& @: 

& Ligjit nr.9049, dae 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te tE zgjedhurve d he te disa ngpunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Ptr pmdalimin e konfliktit t8 interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A tesia Mbiemri 

ew 
Funksioni 

A U T O R I Z I M  
PER KUNTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

NG haze te pikk 5 ti5 nenit 14, tg ligjit nr.9367, datZ 07.04.2005 T?r  paranddimin 
kon0iktit t8 interesave ne ush trimin e fuqksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartG tg DekIarimit dhe KontroUt tE Pasurive dhe personat e wutorizua 
nga Autoriteti PErdegjEs - Inspektori i PCrgjithshEm i ILDKP-s$ q& tEverilikojn6 n& te gjith 
subjektet privatee publike, brendadhe jashtg vendit, interesat private dhedetyrimetfinanciar 
q G  ekzistojug nC ern& dhe pGr liogarhif t h e ,  te bashkgshortit les dhe t8 f"emijk!ve, 



REPUBLIKA E SHQIPRIUSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KQNTROLLIT PASURIVlE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT~~ E LUAJTSHME 

N& tabele duhet t3 pasqyroni veEm ndryshimet (shtesa ose pakesime) tE ndodhura nG interesat pasumre 
private, tls deklaruara m& pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tE vitit te deklarimit, qE kane lidhje me Ju, bashkEshortiden dhe ine femijCt madhore. 
Tts gjitha llojet e pasurive paluajtshme dhe tE drej tat reaIe mbi to q t  disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, basWEshorti/ja dhe Grnija ne moshE tnadhore; 
T6 gjitha llojet e pasurive t5 luajtshme, te regjistmeshme n& regjistrat publike, sendet me vie* tl;: vq.anE 
mM 5000 dollar6 (ose i barazvlefshmi i tij nE lek6 shqiptare), viefin e aksioneve, te letrave me vlerE dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, n6 llogari rrjedhese, ne depozie, 
nlS bono thesari dhe nE huadhenie, ne [eke ose nti valute t5 huaj, q5 disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijgt moshe madhare; 
N& rastet e zotErimit aktiv t& aksianeve, pjeseve ttj kapitaiit te deklarohet vet2m gjendja e tE drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nls wtlsrim pasiv; 
Te dhenat ptr llojet e pasuriselve qis ekistojne ne bashkepronesi me bashkeshortin/en dhe fEmijtSt nE 
moshe madhore dhe, si t5 tilla, jane te regjistruara nil regjistrat publike, tLs pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja q t  zoteron mi i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashk6shortilja apo Rrnijzt ne rnoshe madhore kane pasuri te reaistruar nt emtr tC @re, 
duhet t B  plotbojne mt vehte autorizimin (tip) si nE faqen e pare te deklaraes, si dhe formatin "Pasuritii 
e paluaj tshme dbe t6 luaj tshme9'dhe t'i bashkeiidhen deklarates se zyrtarit. 

Pgrshkrimi i hoilesishem i shtesave dhe pakkimeve ne qdo Vlera e secilk pasuri t& 
IIoj pasurie ti! paluaj tshme dhe tis luajtshme te regjistruar shtusr ose pakkuar, ne Pjesa I _  i 
lse jo n# regjistrat pubIikE (nB sasi, numer, Iloj, siperfaqe, IekE apo nLL valuig, nt zotiironi 
adres& ti! plote, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne ?h 
~lhtihoni kuptueshCm dhe pa korrigjirne. (me shifra dhe me fjale). 

N&e ky format tshE i pamjatklesh.&n, vazhdoni plotEsoni fomte t& fotokpjuara. 










